ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 19 июня 2023 г. N 64

О ЗАПРЕТЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ

В целях усиления общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на
территории Пермского края, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 г. N 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. N 756" постановляю:

1. Запретить использование беспилотных воздушных судов на территории Пермского края,
за исключением беспилотных воздушных судов, используемых организациями с государственным
участием, органами государственной власти и местного самоуправления, подведомственными им
организациями, иными предприятиями и организациями по договору с органами
государственной власти, органами местного самоуправления и подведомственными им
организациями в рамках возложенных на них функций, организациями, эксплуатирующими
объекты водоснабжения и водоотведения, топливно-энергетического комплекса Пермского края,
а также беспилотных воздушных судов, использование которых согласовано оперативным штабом
Пермского края, созданным для реализации Указа Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 г. N 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. N 756".

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Д.Н.МАХОНИН

consultantplus://offline/ref=2F46FD5C919AEF48557D753B13B675C0D783F6272811646B01418CD0147022FE26DB745ABA7CAA4FBE90AD6CCEEE0A08D2B20CD90A81E3DCKDq9D
consultantplus://offline/ref=2F46FD5C919AEF48557D753B13B675C0D783F6272811646B01418CD0147022FE34DB2C56B97CB44DBC85FB3D88KBq8D